DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000192 Estado da Bahia - quinta-feira, 5 de abril de 2018 Ano 2

Decreto

Rua João Félix, 95 –CEP 48.420-000 –Tel./Fax (75) 3277-1101 - ANTAS – BAHIA
CNPJ 13.808.217/0001-74

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS

DECRETO Nº006/2018

DE 05 DE ABRIL DE 2018

“O Chefe do Poder Executivo Municipal efetua
contratação de pessoaltendo em vista o
atendimento de necessidade temporária de
excepcional interesse públicopara atuar como
PROFESSOR(A)SUBSTITUTO(A) nas
Unidades Educacionais vinculadas à Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer
do município de Antas-BA e dá outras
providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS DO ESTADO DA BAHIA, Manoel Sidônio Nascimento Nilo,
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO que a Administração deve se pautar nos princípios da legalidade, moralidade,
publicidade e eficiência, conforme Art. 37 caput da Constituição Federal;

CONSIDERANDOo texto do Art. 2º da Lei Municipal Nº 558/2009, incisos III e VI;

CONSIDERANDOa redação dada ao Art. 188 da Lei Municipal Nº 599/2011 e seus parágrafos 1º e 2º;

CONSIDERANDOa incontestabilidade de que as contratações deste teor poderão somente ser feitas com
estritaobservância do inciso IX do artigo 37 da Constituição Federal, bem como dos limites de gastos com
pessoal e mediante prévia e expressa autorização do Chefe do Poder Executivo Municipal;

CONSIDERANDOo inicio do ano letivo 2018 e a necessidade emergencial de contratação de pessoal para
exercer a função de Professor(a) Substituto(a) devido ao número insuficiente de professores estáveis e
efetivos da rede pública municipal de ensino para atender as demandas do supracitado ano letivo.

CONSIDERANDOo aumento significativo do número de alunos matriculados na rede pública municipal de
ensino de Antas, Estado da Bahia, para o ano letivo de 2018.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam CONTRATADOS por tempo determinado os Professores Substitutos abaixo especificados,
respeitando fielmente o período de vigência do contratoadministrativo que será do dia 1º de março de 2018 a
31 de dezembro de 2018.

Nº

NOME DO(A) CONTRATADO(A)

CPF

NÚMERO DO
CONTRATO

DATA DE
ADMISSÃO

FUNÇÃO

01 Edivania de Jesus 004.752.415-41 001/2018 01/03/2018 Profª. Substituta
02 Joceval Matos 728.304.925-87 002/2018 01/03/2018 Prof.  Substituto
03 José Regilvan de Oliveira 145.193.158-16 003/2018 01/03/2018 Prof. Substituto
04 José Rogério de Santana Carvalho 031.584.955-03 004/2018 01/03/2018 Prof. Substituto
05 Josefa Gardênia Santos Cruz 011.047.925-40 005/2018 01/03/2018 Profª. Substituta
06 Josefa Regina de Oliveira Irmã 578.432.445-49 006/2018 01/03/2018 Profª. Substituta
07 Josivan Souza Gonçalves 038.317.405-85 007/2018 01/03/2018 Prof. Substituto

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 009
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FB303FC0E31A7B6B5DDD985D02EBCD3D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000192 Estado da Bahia - quinta-feira, 5 de abril de 2018 Ano 2

Rua João Félix, 95 –CEP 48.420-000 –Tel./Fax (75) 3277-1101 - ANTAS – BAHIA
CNPJ 13.808.217/0001-74

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS

08 Juliana Jesus dos Santos 064.317.525-38 008/2018 01/03/2018 Profª. Substituta
09 Juranice Nobre Moreira Bonfim 247.600.305-06 009/2018 01/03/2018 Profª. Substituta
10 Lázaro Francisco Oliveira do Nascimento 033.360.625-60 010/2018 01/03/2018 Prof. Substituto
11 Livia Sebastiana Pereira Castro 012.961.305-33 011/2018 01/03/2018 Profª. Substituta
12 Marcia Cristina de Oliveira Andrade 024.714.465-74 012/2018 01/03/2018 Profª. Substituta
13 Marcia de Jesus Vieira 056.168.315-81 013/2018 01/03/2018 Profª. Substituta
14 Maria Cristina de Oliveira 566.479.215-91 014/2018 01/03/2018 Profª. Substituta
15 Marilene Matos do Nascimento Santana 892.517.925-34 015/2018 01/03/2018 Profª. Substituta
16 Nilvajara Matos de Oliveira Carvalho 963.604.375-20 016/2018 01/03/2018 Profª. Substituta
17 Poliana Matos da Silva 017.995.955-79 017/2018 01/03/2018 Profª. Substituta
18 Uda Mirian Costa dos Santos 009.644.905-52 018/2018 01/03/2018 Profª. Substituta
19 Vagna Oliveira Pimentel 077.331.555-17 019/2018 01/03/2018 Profª. Substituta
20 Vanessa Lima dos Santos 022.129.115-64 020/2018 01/03/2018 Profª. Substituta
21 Maria Creusa Jesus do Nascimento Souza 016.358.725-61 021/2018 02/03/2018 Profª. Substituta
22 Andrea Nobre Silva 984.146.155-20 022/2018 02/03/2018 Profª. Substituta

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em
contrário, aplicando-se a retroatividade quanto a seus efeitos perante a data de 1º de março de 2018.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, ESTADO DA BAHIA, EM 05DE ABRIL DE

2018.

Manoel Sidônio Nascimento Nilo

PREFEITO MUNICIPAL

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 010
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FB303FC0E31A7B6B5DDD985D02EBCD3D

		2018-04-05T15:28:46-0300